
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4486 | 28 de novembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 19

Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Edu-
cação. 

Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será pu-
blicado na Imprensa Oficial do Município e afixado no local de costume.

Prof.ª VASTÍ FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

Prof.ª SAMIRA MOURAD ZENARDI
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças

EDUCAÇÃO

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS Nº 438, 
de 26 de novembro de 2018

Dispõe sobre a aprovação do Termo de Aceite e Compromisso para 
recebimento do cofinanciamento Federal ao Programa Nacional de 
Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho -  ACESSUAS Trabalho no 
exercício de 2018.

CONSIDERANDO os critérios de partilha definidos pela Resolução 
CNAS nº 13,  de 04 de junho de 2018 e pela Resolução CIT nº 4, de 18 
de abril de 2018;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 2, de 19 de abril de 2017 e 
a Resolução da CIT n° 3, de 21 de março de 2017 da CIT, só poderão 
formalizar o termo de Aceite caso comprovem a efetiva utilização até 
novembro de 2018 de pelo menos 50% (cinquenta por cento) do saldo;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 18, de 24 de maio de 2012, 
que institui o Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo 
do Trabalho - ACESSUAS-TRABALHO, alterada pela Resolução CNAS 
25/2016 e demais normativas que disponham sobre o Programa;

O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Municipal 8.265 de 16 de julho de 2014 e 
com base nas deliberações tomadas na Reunião Extraordinária de 26 
de  novembro de 2018.

RESOLVE:

Artigo 1º -  Aprovar o Termo de Aceite e Compromisso para recebimento 
do cofinanciamento Federal ao Programa Nacional de Promoção do 
Acesso ao Mundo do Trabalho -  ACESSUAS Trabalho no exercício de 
2018.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 26 de novembro de 2018.
Célia Marques Gonzalez

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2018 - Unidade  de Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento Social – Seleção de Organização 
da Sociedade Civil para firmar parceria, a ser financiada com 
recursos do Fundo Municipal da Assistência Social tendo por objeto 
o desenvolvimento e execução do Serviço de Abordagem Social para 
pessoas em situação de rua no município de Jundiaí.
Processo Administrativo nº 9.902-0/2017
A Comissão de Seleção, dentro de suas atribuições legais, conferidas 
pelas Portarias nº 49, de 05/03/2018 e nº 160, de 16/07/2018:
CONSIDERANDO que na data de 21/11/2018 durante a 1ª sessão 
pública foram realizadas as análises das propostas referentes ao 
certame em epígrafe;
CONSIDERANDO que na referida sessão, a Comissão de Seleção 
decidiu promover diligencia junto a OSC Serviços de Obras Sociais - 
SOS para informações complementares relativas ao item 4.5.1, anexo 
1, do Edital, referente veículo, no prazo de até 02 dias úteis a contar da 
data de encerramento desta sessão e;
CONSIDERANDO que na data de 22/11/2018, a OSC Serviços de 
Obras Sociais - SOS atendeu à diligência.

RESOLVE:

1.) Publicar quadro com resultado preliminar da fase de análise das 
propostas:

Organização da Sociedade Civil Pontuação
Serviço de Obras Sociais - SOS 18
Associação Cultural Menorah 11

2.) Informar que os envelopes nº 02” Documentação” serão abertos 
durante sessão pública, que ocorrerá na data de 30/11/2018 a partir das 
8h30, na Prefeitura do Município de Jundiaí - sito à Av. da Liberdade s/
nº - 8º andar - “Foyer”.

Denise de Oliveira Anzolin
José Maria Bueno

Miriam Rute Ferraz Gostautas
Solange Cordeiro de Vasconcelos

(Comissão de Seleção)

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GESTÃO DE PESSOAS
DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 309, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão de 
Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de julho de 
2001, Lei Municipal nº 8.763, de 03 de março de 2017, alterada pela Lei 
nº 8.948, de 27 de abril de 2018, e face ao que consta do Processo nº 
10.217-8/2018.............................................

FAZ SABER que, ficam os candidatos, abaixo relacionados, convocados 
a comparecer na Unidade de Gestão de Educação, sita a Avenida Dr. 
Cavalcanti, nº 396, Vila Arens - Complexo Argos, Centro de Capacitação, 
2º Andar, Sala Antônio Candido, em 06 de dezembro de 2018 (quinta-
feira) às 9h30min, munidos do (original e duas cópias) RG, CPF, 
Certidão de Casamento, Diploma e Histórico do Superior Completo com 
habilitação específica em nível superior correspondente à licenciatura 
plena, conforme Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional, a 
fim de tratar do ingresso no Serviço Público Municipal, na classe de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS.

FAZ SABER, ainda, que a documentação comprobatória deverá ser 
entregue no ato da sessão de escolha de classe, em envelope pardo, 
mediante apresentação dos originais para posterior análise, e que o não 
comparecimento na data estipulada implica na desistência da vaga.

CLASS. 
GERAL NOME

05º Lugar ÁGUIDA MARIA ALENCAR FREITAS
06º Lugar ANA KARINE DE SOUSA DANTAS
07º Lugar VANESSA CECÍLIA DA SILVA MARTINS
08º Lugar VERA LUCIA ESTEVES DE MOURA OLIVEIRA
09º Lugar ANA RAQUEL FONTANELLI
10º Lugar CLAUDIO MAFRA FERRAZ
11º Lugar JOÃO CARLOS SERRA MACAMBYRA FILHO
12º Lugar DANIELA FERREIRA LUIZ
13º Lugar AMANDA DOS SANTOS MENDES
14º Lugar JÉSSICA MAYRA DE PAUDA
15º Lugar IBRAHIM ALISSON YAMAKAWA
16º Lugar PEDRO GUAGLIANO CENTURIÓN

CLASS. 
AFRO NOME

02º Lugar LUCIANO ELIAS SOARES DOS SANTOS
03º Lugar TALITA CRISTINA MELLO DE OLIVEIRA
04º Lugar WELLINGTON MANOEL DA SILVA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO
Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na Unidade 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas aos vinte e três dias do 
mês de novembro do ano de dois mil e dezoito.

UGAGP/DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 310, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.


